Opoz.

Oppone a esta consecuencia la relaxacion, assi de parte de la menos obseruancia, como de las dispensaciones de la Regla de dichas tres Ordenes militares; a que se responde con el exemplo de otras Religiones: en la primera parte con la sentencia de san Agustin: ^a *Nulli liceat in societate nostra habere aliquid proprium, sed si forte aliquid habent, nulli licet, et qui haberunt, faciunt, quod non licet.* Aunque novian religiosamente, no pueden desasirse de la obligacion, y calidad religiosa, que en la professio solemne contraxeron, porque es como el que deue, y no paga; y esta obligacion la han professado perpetua, y continua con acto solemne canonizado, y aprobad o por la Iglesia. Y en la segunda parte de la oposicion con la doctorina de Santo Tomas: ^b *No autem (inquit) potest facere aliquis Ecclesia Pralatus, ut id, quod est sanctificatum sanctificationem amittat, etiam in rebus inanimatis, Et c. Et simil ratione Papa non potest facere, quod ille qui est professus Religionem, non sit Religiosus, licet quidam Iurista ignoranter contrarium dicant.* Y declaro esto mismo Bonifacio Papa ^c con las palabras del Texto sagrado: *Nulli liceat ignorare omne quod Domino consecratur, sive fuerit homo, sive animal, sive ager, vel quidquid semel fuerit consecratum, sanctum sanctorum Domino erit, Et ad ins pertinet Sacerdotum: propter quod inexcusabilis erit omnis, qui a Domino, et Ecclesia, cui competunt, auferat, vastat, misadit, vel eripit.*

De la doctrina referida del Angelico Doctor, y de la respuesta de Inocencio III. ^d resulta la mayor dificultad: porque el estado perfecto de Religion, est quoddam holocaustum, per quod aliquis totaliter se, et sua offerit Deo, et secundum hoc ex

Num. 70.

^a *Dicitur Aug. in c. nolo 12. q. 1.*

^b *D. Th. 2.2. q. 88. art. 11. 4. ad 4.*

^c *Ex Leuit. c. 25. Bonif. in c. nulli liceat 12. q. 2.*

Num. 71.

^d *In c. cum ad Monachorum 6. in fine, de statu Monach.*
Scripti ego in antinomia eiusdem text. cum e. consuleuit, e. insinuante, qui clerici, vel posentes,

a, Idem Diu. Tb. d. q. 88.
ar. II. C^o q. 186. ar. 3.

b, D. Aug. in c. certe 12. q.
i.

c, Iustin. in §. 8. inst. de rer.
diuis.

d, Vlpian. in l. 33. ff. de Reli
gios.

Num. 72.

e, Dict. c. cum ad Mona
steria, de statu Monach.
D. Thom. ibi supra ar. 2.

his tribus votis integratur Religionis status. Y assi
dice el mismo Santo: ^a Sub professione Religionis
ex qua votum solemnizatur, continetur votum co-
tinentiae, ita etiam votum paupertatis, & obedi-
entia. Esta profession essencial, y verdadera solem-
nizada in manibus Prelati, le constituye al que la
haze en yna calidad indisoluble de Religioso, q
no la pierde aunque despues sea mal Religioso.
Y assi dixo san Agustin ^b en la especie desta
question: *Malum est cadere à proposito, sed peius
est simulare propositum.* Si peca contra la calidad
de Religioso siempre que quebrata la Regla que
professò; luego siempre insiste en èlla la calidad
de Religioso. Los Caualleros de las tres Orde-
nes militares en Religiones aprobadas por la Se-
de Apostolica, solemnizan su voto, y profession
en las manos de su Prelado, en la qual se contiene
el voto de continencia, pobreza, y obediencia;
luego segun su profession son verdaderos Reli-
giosos, y no pueden despues por hecho propio,
ni ageno dexar de scrlo: *Locus in quo ades sacre
adficata sunt* (dize Iustiniano ^c) *etiam diruto adfi-
cios sacer adhuc manet, ut & Papinianus scripsit.* Y
Vlpiano: ^d *Si quis fuit heres, deinde hereditas
ablatas sit ei quasi indigno, magis est ut iura sepul-
chrorum apud eum remaneant.*